[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ БУЛУКТИСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «20» июля 2020 г.                                           № 18-3                                              п. Бурата

«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Булуктинского  СМО РК от 08.02.2017г № 6 «Об определении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд  Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»

	Во исполнение части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 июля 2019 года № 921 «О внесении изменений в Общие правила определения требований к  закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг ( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Булуктинского СМО РК в постановление Администрации Булуктинского  СМО РК от 08.02.2017г № 6 «Об определении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд  Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
1) Пункт  5 изложить в следующей  редакции:
5.  Обязательными критериями отбора отдельных видов товаров, работ, услуг, применяемыми при формировании ведомственного перечня, одновременно являются:
а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, заказчиками, их территориальными органами и подведомственными им организациями, предусмотренными пунктом 2 настоящих Общих правил, в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным соответствующими заказчиками, их территориальными органами и подведомственными им организациями, предусмотренными пунктом 2 настоящих Общих правил;
б) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг заказчиков, их территориальных органов и подведомственных им организаций, предусмотренных пунктом 2 настоящих Общих правил, в общем количестве контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключаемых соответствующими заказчиками, их территориальными органами и подведомственными им организациями, предусмотренными пунктом 2 настоящих Общих правил.
2.Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Приютненского РМО РК  в сети Интернет.
3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания.

          Глава Булуктинского сельского
          муниципального образования
          Республики Калмыкия (ахлачи)                                                      М.С. Муджикова